THE FIRST DAILY OF TRIPURA

গৌরবের ৭০ তম বছর

অনলাইন সংস্করণঃ www.jagrandaily.com

JAGARAN ■ 4 December, 2023 ■ আগরতলা ৪ ডিসেম্বর ২০২৩ ইং ■ ১৭ অগ্রহায়ণ, ১৪৩০ বঙ্গাব্দ, সোমবার ■ RNI Regn. No. RN 731/57 ■ Founder: J.C.Paul ■ মূল্য ৩.৫০ টাকা ■ অটি পাঠা

মোদী ঝড়ে কুপোকাং কংগ্রেস

ছত্তিশগড়
বিজেপি ৫৪
আইএনসি ৩৫
জিজেপি ১
সর্বমোট ৯০
মধ্যপ্রদেশ
বিজেপি ১৬৩
আইএনসি ৬৬
ভারত আদিবাসী ১
সর্বমোট ২৩০
রাজস্থান
বিজেপি ১১৫
আইএনসি ৬৯
ভারত আদিবাসী ৩
বিএসপি ২
আরএলডি ১
আরএলটিপি ৮
স্বাধীন ৮
সর্বমোট ১৯৯
তেলেঙ্গানা
আইএনসি ৬৪
বিএইচআরএস ৩৯
বিজেপি ৮
এআইএমআইএস ৭
সিপিআই ১
সর্বমোট ১১৯

আজ দুপুরে তিনি নিজ বাড়িতেই প্রয়াত হয়েছেন। তাঁর প্রয়াগে প্রকাশ করেছেন মুখ্যমন্ত্রী। এদিন তিনি নিজ সামাজিক মাধ্যমে বলেন, বরণ্য রসম বাদক পদ্মশ্রী থাঙ্গা ডার্লিং - এর প্রয়াগে গভীরভাবে ৬ এর পাতায় দেখুন

আগরণ আগরতলা ০ বর্ষ-৭০ ০ সংখ্যা ৫৯ ০ ৪ ডিসেম্বর ২০২৩ ইং ১৭ অগ্রহায়ণ ০ সোমবার ০ ১৪৩০ বঙ্গাব্দ

প্রতিবন্ধীরা সমাজের বোঝা নয়

সাধারণত প্রতিবন্ধীদের প্রতি মানুষের মধ্যে দরদর বা হীনমন্যতা থাকে। মানুষ মনে করে যে একজন ব্যক্তি যদি প্রতিবন্ধী হয় তবে এর অর্থ এই যে তিনি অবশ্যই অন্যের জন্য বোঝা হইয়া থাকিবেন। যাহা সঠিক নয়। সামান্য প্রচেষ্টায় একজন প্রতিবন্ধীও স্বাভাবিক জীবন যাপন করিতে পারে।